



Bach & Pedersen Fragt A/S

Engelsholmvej 39, 8940 Randers SV

CVR-nr. 20 38 94 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Carsten Dybbøl Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bach & Pedersen Fragt A/S Engelsholmvej 39 8940 Randers SV CVR-nr.: 20 38 94 43 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Dybbøl Pedersen, Formand Jørgen Bach Brian Graff Torben Bach Flemming Dybbøl Monberg
Direktion	Torben Bach
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat før finansielle poster	4.591	10.266	7.929	5.580	1.218
Finansielle poster, netto	4.243	1.197	468	-29	16
Årets resultat	7.480	9.066	6.607	4.330	1.151
Balance:					
Balancesum	65.131	67.593	57.416	46.741	47.806
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.117	15.823	11.335	694	1.307
Egenkapital	25.111	23.631	18.565	15.958	12.128
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	142	142	131	127	127
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	63,7	63,6	64,5	65,4	49,7
Soliditetsgrad	38,6	35,0	32,3	34,1	25,4
Egenkapitalforrentning	30,7	43,0	38,3	30,8	8,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive transportvirksomhed samt anden beslægtet virksomhed. Hovedaktiviteten er indenlandsk godstransport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 80.057 t.kr. mod 82.471 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.480 t.kr. mod 9.066 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022 forventede et ordinært resultat efter skat på 7.020 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. Årets resultat udgør 7.480 t.kr. mod 9.066 t.kr. sidste år. For 2023 var forventningen et resultat på ca. 9.000 t.kr., og at dette ikke helt kunne realiseres, skyldtes primært en nedgang i aktiviteterne i den sidste del af regnskabsåret.

Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et uændret aktivitetsniveau i 2024. Som følge af at resultatet for 2023 var påvirket i positiv retning af finansielle indtægter med i alt 4.632 t.kr., svarer det forventede resultat for 2024, til det realiserede for 2023, 9.066 t.kr. reduceret med disse poster 4.632 t.kr.

Der forventes i 2024 et resultat på 4.000 – 4.500 t.kr.

Miljøforhold

Selskabets ledelse bestræber sig kontinuerligt på at optimere driften, herunder naturligvis også energiforbruget. Dette udmønter sig bl.a. i, at der i både nærværende og kommende regnskabsår, sker eller er sket, en betydelig udskiftning i selskabets kørende enheder. Alle selskabets kørende enheder opfylder Euro 6 normen. Selskabet har i regnskabsåret bestilt 4 nye eldrevne trækere. Bilerne forventes at bliver leveret i løbet af 2025.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af virksomhedens struktur, eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Af den rentebærende gæld, er ca. 36% variabelt forrentet, mens den resterende del er fast forrentet. En betydelig rentestigning vil således kunne påvirke selskabets resultat negativt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	80.057.208	82.471
2 Personaleomkostninger	-68.886.857	-66.874
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.579.669	-5.331
Resultat før finansielle poster	4.590.682	10.266
Indtægt af kapitalinteresse	2.493.521	333
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	2.528.000	1.246
Andre finansielle indtægter	14.373	10
Øvrige finansielle omkostninger	-792.839	-392
Resultat før skat	8.833.737	11.463
3 Skat af årets resultat	-1.353.599	-2.397
4 Årets resultat	7.480.138	9.066

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.867.195	26.241
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.867.195</u>	<u>26.241</u>
6 Kapitalinteresse	0	1.032
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	20.977.908	20.819
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.977.908</u>	<u>21.851</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>47.845.103</u>	<u>48.092</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.715.788	18.108
Andre tilgodehavender	589.430	549
8 Periodeafgrænsningsposter	949.180	811
Tilgodehavender i alt	<u>17.254.398</u>	<u>19.468</u>
Likvide beholdninger	<u>31.401</u>	<u>33</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.285.799</u>	<u>19.501</u>
Aktiver i alt	<u>65.130.902</u>	<u>67.593</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	1.100.000	1.100
	Overført resultat	20.011.385	16.531
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	6.000
	Egenkapital i alt	<u>25.111.385</u>	<u>23.631</u>
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	2.109.167	1.898
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.109.167</u>	<u>1.898</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	350.000	1.050
	Leasingforpligtelser	10.420.841	10.363
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.770.841</u>	<u>11.413</u>
11	Kortfristet del af langfristet gæld	4.328.284	4.640
	Gæld til pengeinstitutter	6.790.158	9.634
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.604.296	6.820
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.177.700	1.052
	Selskabsskat	314.988	936
	Anden gæld	4.924.083	7.569
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.139.509</u>	<u>30.651</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>37.910.350</u>	<u>42.064</u>
	Passiver i alt	<u>65.130.902</u>	<u>67.593</u>
1 Efterfølgende begivenheder			
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
13 Eventualposter			
14 Nærtstående parter			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	1.100.000	16.531.247	6.000.000	23.631.247
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.480.138	4.000.000	7.480.138
	1.100.000	20.011.385	4.000.000	25.111.385

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Årets resultat	7.480.138	9.066
15 Reguleringer	3.382.759	5.399
16 Ændring i driftskapital	2.479.313	118
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.342.210	14.583
Renteindbetalinger og lignende	2.542.373	1.256
Renteudbetalinger og lignende	-792.839	-391
Pengestrøm fra ordinær drift	15.091.744	15.448
Betalt selskabsskat	-1.763.512	-497
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.328.232	14.951
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.116.679	-15.823
Salg af materielle anlægsaktiver	1.218.000	2.135
Køb af finansielle anlægsaktiver	-158.467	-149
Salg af finansielle anlægsaktiver	3.525.271	0
Modtaget udbytte fra kapitalinteresser	0	333
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.531.875	-13.504
Optagelse af langfristet gæld	4.910.754	14.412
Afdrag på langfristet gæld	-5.864.853	-11.450
Betalt udbytte	-6.000.000	-4.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.843.374	-409
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.797.473	-1.447
Ændring i likvider	-1.116	0
Likvider 1. januar 2023	32.517	33
Likvider 31. december 2023	31.401	33
Likvider		
Likvide beholdninger	31.401	33
Likvider 31. december 2023	31.401	33

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Efterfølgende begivenheder		
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	59.526.670	57.759
Pensioner	7.815.679	7.679
Andre omkostninger til social sikring	1.544.508	1.436
	<u>68.886.857</u>	<u>66.874</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>142</u>	<u>142</u>
 Vederlag til ledelsen:		
Selskabet har anvendt undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 98b stk. 3.		
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.177.286	1.489
Årets regulering af udskudt skat	211.491	0
Regulering af tidligere års skat	-35.178	908
	<u>1.353.599</u>	<u>2.397</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	6.000
Overføres til overført resultat	3.480.138	3.066
Disponeret i alt	<u>7.480.138</u>	<u>9.066</u>

Noter

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023	57.462.688	45.999
Tilgang i årets løb	8.116.679	15.823
Afgang i årets løb	-3.525.686	-4.359
Kostpris 31. december 2023	62.053.681	57.463
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-31.221.957	-29.248
Årets afskrivninger	-6.579.669	-5.331
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	2.615.140	3.357
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-35.186.486	-31.222
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	26.867.195	26.241
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	19.556.597	18.892

6. Kapitalinteresse

Kostpris 1. januar 2023	1.031.750	1.032
Afgang i årets løb	-1.031.750	0
Kostpris 31. december 2023	0	1.032
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	1.032

7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2023	20.819.441	20.819
Tilgang i årets løb	158.467	0
Kostpris 31. december 2023	20.977.908	20.819
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	20.977.908	20.819

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende år.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	1.100.000	1.100
	1.100.000	1.100

Selskabskapitalen består af 1.100.000 aktier a nominelt 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 regnskabsår.

10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	1.897.676	990
Udskudt skat af årets resultat	211.491	908
	2.109.167	1.898

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter i øvrigt	1.050.000	700.000	350.000	0
Leasingforpligtelser	14.049.125	3.628.284	10.420.841	0
	15.099.125	4.328.284	10.770.841	0

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet følgende:

- Løsørejerpantebrev nominelt 5.000 t.kr med pant i diverse køretøjer – bogført værdi 150 t.kr.
- Pant i nominelt 4.738 t.kr. aktier – bogført værdi 20.143 t.kr.
- Skadesløsbrev nominelt 5.000 t.kr. som virksomhedspant, der giver pant i, driftsmateriel og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser - bogført værdi 23.026 t.kr.

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

På indgåede operationelle leasingaftaler og lejeaftaler vedrørende materiel og husleje påhviler der pr. statusdagen en samlet forpligtelse på t.kr. 1.392.

Kautionsforpligtelser:

- selvskyldnerkaution på maksimalt 500 t.kr., for Auning Transport ApS engagement med pengeinstitut. Gælden udgør 756 t.kr. pr. 31.12.23.

- selvskyldnerkaution for Jysk Container Service ApS engagement med pengeinstitut. Gælden udgør 2.148 t.kr. pr. 31.12.23.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Torben Bach	Direktør/bestyrelsesmedlem
Carsten Dybbøl Pedersen	Bestyrelsesmedlem, Formand
Jørgen Bach	Bestyrelsesmedlem
Brian Graff	Bestyrelsesmedlem
Flemming Dybbøl Monberg	Bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Selskabet har jævnfør årsregnskabsloven valgt kun at oplyse transaktioner, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Det er ledelsens opfattelse, at alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsmæssige vilkår.

15. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.579.669	5.331
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-307.454	-1.132
Indtægter af kapitalinteresser	-2.493.521	-333
Andre finansielle indtægter	-2.542.373	-1.256
Øvrige finansielle omkostninger	792.839	392
Skat af årets resultat	1.353.599	2.397
	3.382.759	5.399

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	2.213.669	-735
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	265.644	853
	2.479.313	118
